きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

少年消防クラブ員防火作品展

及び特選作品表彰について

【お問合せ先】

豊川市消防本部予防課予防担当 野上

TEL:0533-89-9682 Eメール：shoboyobo@city.toyokawa.lg.jp

令和 4 年 10 月 4 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市消防本部では、火災予防について小学校児童に関心を深めさせるとともに、作

品を展示し秋の火災予防運動の周知を図ることを目的として、管内の小学校５・６年生

を対象とした防火作品の募集を行いました。

 今回は管内の２４小学校から、習字の部に６３０作品、ポスターの部に３５８作品及

び作文の部に２４作品の合計１，０１２作品の応募があり、審査の結果は習字の部及び

ポスターの部で特選（金、銀、銅賞）１２作品（別紙参照）を含む入選８７作品、作文

の部で最優秀賞、優秀賞の２作品が選ばれました。

 １１月９日（水）に豊川市文化会館で開催される「豊川市防火大会」において、特選

入賞者の表彰と作文の部の最優秀賞受賞者による防火体験発表を行います。

なお、習字の部及びポスターの部における特選作品１２作品は、下記のとおり展示し

ます。

１ 展示期間
  １０月２０日（木）～１１月８日（火）
２ 展示場所
  豊川市中央図書館２階通路
３ 添付資料
  ・特選作品写真
  ・応募数及び審査結果

５年生金賞 ５年生銀賞 ５年生銅賞
天王小学校　加川　鈴菜 小坂井東小学校　倉本　留衣 一宮東部小学校　松井　結香

６年生金賞 ６年生銀賞 ６年生銅賞
牛久保小学校　小林　柚菜 御油小学校　吉村　花菜 御津北部小学校　岩迫　后香

５年生金賞 ５年生銀賞 ５年生銅賞
国府小学校　廣中　つき 国府小学校　柘植　唯利 豊小学校　松井　優奈

６年生金賞 ６年生銀賞 ６年生銅賞
豊小学校　渡邉　芽衣咲 御津南部小学校　山田　陽葵 国府小学校　古溝　夏涼

応募校数 24校

部門 学年 特選 氏名 よみがな 学校連絡先 県応募
入選数
(特選含
む)

応募数
（今年度）

応募数
（令和３年
度）

ポスター ５年 金賞 天王 小学校 加川　鈴菜 かがわ　すずな ０５３３－８４－３５２１ ○

ポスター ５年 銀賞 小坂井東 小学校 倉本　留衣 くらもと　るい ０５３３－７８－２２７１ 21 180 169

ポスター ５年 銅賞 一宮東部 小学校 松井　結香 まつい　ゆいか ０５３３－９３－２００９

ポスター ６年 金賞 牛久保 小学校 小林　柚菜 こばやし　ゆずな ０５３３－８６－７２８８ ○

ポスター ６年 銀賞 御油 小学校 吉村　花菜 よしむら　はな ０５３３－８８－４６５５ 23 178 163

ポスター ６年 銅賞 御津北部 小学校 岩迫　后香 いわはざま　みか ０５３３－７５－２０２１

習字 ５年 金賞 国府 小学校 廣中　つき ひろなか　つき ０５３３－８７－２０４４ ○

習字 ５年 銀賞 国府 小学校 柘植　唯利 つげ　ゆいり ０５３３－８７－２０４４ 24 320 340

習字 ５年 銅賞 豊 小学校 松井　優奈 まつい　ゆな ０５３３－８６－１００１

習字 ６年 金賞 豊 小学校 渡邉　芽衣咲 わたなべ　めいさ ０５３３－８６－１００１ ○

習字 ６年 銀賞 御津南部 小学校 山田　陽葵 やまだ　ひまり ０５３３－７５－２００３ 19 310 292

習字 ６年 銅賞 国府 小学校 古溝　夏涼 こみぞ　かりん ０５３３－８７－２０４４

作文 ６年 最優秀賞 長沢 小学校 小倉　千歩 おぐら　ちほ ０５３３－８８－３４８１

作文 ５年 優秀賞 東部 小学校 外山　美咲 とやま　みさき ０５３３－８６－４３６８

応募数及び審査結果
学校名

24 54

	1
	特選画像
	2